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Jutro, 3 września rozpocznie się XXIII Forum Ekonomiczne w Krynicy - jedno z najważniejszych polskich
wydarzeń gospodarczych, zwane często „polskim Davos". Nie zabraknie tam Krakowa, jednego z
największych partnerów Forum. Prezydent Krakowa weźmie udział w dwóch panelach tematycznych oraz
wręczy nagrodę dla firmy roku podczas uroczystej gali. 4 września Kraków organizuje zaś debatę z udziałem
ekspertów.

Jutro, 3 września Prezydent Jacek Majchrowski weźmie udział w panelu „Rząd – Samorząd. W
poszukiwaniu nowego ładu". 5 września poprowadzi dyskusję „Po co Europie historia?"

Z kolei Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider wręczy Magdalénie Vášáryovej nagrodę im.
Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku.Nagroda im.
Stanisława Vincenza przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury
regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin
Pollack i Andrzej Stasiuk.

Drugiego dnia Forum (4 września) organizujemy panel tematyczny: „Perspektywy rozwoju miast
przyszłości – wizja dla Krakowa". Temat tegorocznego forum: „Perspektywy nowego ładu" - nawiązuje
do przemian ekonomicznych, społecznych i politycznych, które przyniósł światowy kryzys
gospodarczy. Uczestnicy krakowskiego panelu odpowiedzą na pytania jak lokalnie przeciwdziałać
globalnym problemom.

Wśród panelistów znaleźli się: Greg Clark, światowej sławy ekspert ds. rozwoju miast, prof. Grzegorz
Kołodko, prof. Ewa Okoń-Horodyńska, Kierownik Katedry Ekonomii UJ, Elżbieta Koterba, Zastępca
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta, Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Paweł
Węgrzyn – Radny Miasta Krakowa. Panel poprowadzi Adrian Furgalski z grupy doradczej „Tor".

Dyskusja będzie próbą zmierzenia się z wyzwaniami, przed jakimi stoją współczesne miasta, tak w
kontekście codziennych procesów jak i długofalowych działań wynikających z zamierzeń
strategicznych. Tematami rozmów specjalistów będą ponadto: wpływ społeczności lokalnej na
zarządzanie miastem (budżet partycypacyjny), krakowskie pomysły na skuteczny rozwój zawarte w
opracowywanym właśnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w
nowo przygotowywanej Strategii Rozwoju Krakowa oraz projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości".
Szczególna uwaga zwrócona będzie na wykorzystanie przy zarządzaniu miastem nowoczesnych
rozwiązań przestrzennych oraz typu smart & eco city.

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest miejscem spotkań  ekspertów i liderów życia politycznego,
społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją
Forum jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między
Unią Europejską, a krajami sąsiadującymi.

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni obrad uczestniczą w



ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest przez około 400 akredytowanych
dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji.

Krynickie obrady, jak co roku, otworzy 3 września uroczysta gala z udziałem najważniejszych gości.
Gala połączona będzie z wręczeniem nagród XXIII Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom,
które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu.


